

PREFEITURA DE PATOS DE MINAS

IPREM

RETIFICAÇÃO

A Superintendente do Instituto de Previdência Municipal de Patos de Minas, atendendo ao interesse público e a eficácia do processo, retifica o edital de Chamamento Público n.º 001/2023, conforme a seguir:

No item 1: OBJETO

Subitem 1.1.

Onde lê-se: "(...) chamamento de pessoas jurídicas que tenham interesse em doar/emprestar ao Instituto de Previdência Municipal de Patos de Minas, os bens e serviços descritos no item 05, para as comemorações do Dia dos Aposentados e Pensionistas (...)"

Leia-se: "(...) chamamento de pessoas jurídicas que tenham interesse em doar/emprestar ao Instituto de Previdência Municipal de Patos de Minas, os bens e serviços descritos no item 05 ou doações em dinheiro, para as comemorações do Dia dos Aposentados e Pensionistas (...)"

<u>Subitem 1.3.</u> As empresas apoiadoras deverão apresentar proposta contendo descrição, condições, especificações e quantitativos dos bens, dos serviços ou dos recursos financeiros a serem doados, modelo (Anexo I) deste edital, juntamente com os documentos solicitados.

No item 3. DA APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS

O prazo para apresentação de propostas fica prorrogado até o dia 14/06/2023.

No item 7. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

<u>Subitem 7.4.</u> Os demais itens deverão ser entregues na sede do IPREM, situado à Rua Major Gote nº 160, Bairro Centro, Patos de Minas/MG, até o dia 15/06/2023, no horário de 07:00 às 13:00 horas.

As demais cláusulas e condições estabelecidas no edital permanecem inalteradas. A retificação foi juntada aos autos e está à disposição dos interessados no Setor de Compras e licitações, das 07:00 às 13:00 horas e a disposição de todos os interessados nos sites www.iprem.patosdeminas.mg.gov.br/portal da transparência

Patos de Minas, 30 de maio de 2023.

GLÍCIA DE BESSA MELO REIS Superintendente do IPREM